令和 4 年 6 月

先 生 各 位

「2022 年 総合検査案内」掲載内容訂正のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、2022 年総合検査案内におきまして下記項目に訂正がございましたので、ご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《訂正内容》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  訂正内容 正 誤

Ｐ.39 1193
ベンスジョーンズ蛋白
（BJP）定性

実施料
判断料

0 点
なし

9 点
尿・糞便

Ｐ.88 6939
ProGRP
（ガストリン放出ペプチド

前駆体）

保険注釈
（番号）

      ＊5

175

生化Ⅱ

      ＊1

175

生化Ⅱ

保険注釈参照

＊1 悪性腫瘍の診断が確定した場合であっても、家族性大腸腺腫症の患者に対して癌胎児性抗原（CEA）を行った場合にお
いては、悪性腫瘍特異物質治療管理料とは別に腫瘍マーカーの検査料を算定できる。癌胎児性抗原（CEA）と DUPAN-
２を併せて測定した場合は主たるもののみ算定する。

＊5 ガストリン放出ペプチド前駆体（ProGRP）を神経特異エノラーゼ（NSE）と併せて実施した場合には、主たるものの
み算定する。